
Lubimy ciepło, czyli finał Lekcji Ciepła w
Szkole Podstawowej nr 12

Ostatnia Lekcja Ciepła odbyła się w Szkole Podstawowej nr 12 w Piotrkowie. To część
ogólnopolskiej kampanii organizowanej przez Izbę Gospodarczą Ciepłownictwo Polskie i dostawców
ciepła systemowego. 

Pomysł na Lekcje Ciepła narodził się już kilkanaście lat temu, bo w 2013 roku. Dotychczas, w
projekcie wzięło udział 80 dostawców i producentów ciepła systemowego w Polsce, w tym
Elektrociepłownia Piotrków. Program doceniono także na arenie międzynarodowej – w 2019 roku
znalazł się w ścisłym finale konkursu Komisji Europejskiej w ramach Tygodnia Zrównoważonej
Energii jako jedyny projekt z Polski. 

— Chcieliśmy rozmawiać z dziećmi na temat ciepła, energii, ekologii i dbałość o środowisko w
sposób ciekawy, prosty, dopasowany do percepcji dzieci i inspirujacy. Dzieci uczą się najlepiej przez
zabawę, doświadczenia i eksperymenty, dlatego nie chcieliśmy robić suchej lekcji, pełnej
nieznanych dzieciom pojęć, tylko zaproponować podróż, przygodę pełną doświadczeń i ciekawą
historię. Włączyliśmy w nią znaną i lubianą postać Czerwonego Kapturka — mówiła na finał
kampanii Olga Pełka z  Izby Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie. 

Podczas każdej lekcji pierwszoklasiści uczyli się jak oszczędzać energię i zamieniali się w
odkrywców. Zamiast nudnych wykładów specjaliści z Elektrociepłowni postawili na doświadczenia -
uczniowie próbowali rozpalić ogień za pomocą drewna i krzesiwa, eksperymentowały też z ciepłą
i zimną wodą, i ciepłem przekazywanym z rąk do rąk. A podczas zabawy uczyli się, jak oszczędzać
ciepło na co dzień i jak dbać o środowisko.



Finał piotrkowskiej edycji projektu odbył się w Szkole Podstawowej nr 12. Pierwszoklasiści
wysłuchali też bajki pt. „Czerwony Kapturek w mieście", a na finał otrzymali tematyczne
kolorowanki. W finale uczestniczyli prezydent Juliusz Wiernicki, wiceprezydent Katarzyna Pabich-
Gaj, prezes elektrociepłowni - Pawel Uznański, który opowiadał o cieple i wspólnie z Małgorzatą
Wiernicką poprowadził doświadczenia, a także starszy wizytator kuratorium oświaty - Dorota
Frączyk, dyrektor Łukasz Jakubowski, szkolni pedagodzy, a także dyrektorzy piotrkowskich Szkół
Podstawowych, w których odbyły się Lekcje Ciepła. 

— Tego rodzaju inicjatywy są bardzo trafione i nie tylko wpisują się w strategię rozwoju edukacji w
mieście, po za tym, że było to bardzo duże zaangażowanie rodziców, dzieci i nauczycieli, prezesa i
pani wiceprezydent, to dzieciaki wyniosły cenne lekcje, pamiątki i wartości, które mam nadzieję
wywołają na przykład dyskusje z dziadkami czy rodzicami — mówił prezydent Juliusz Wiernicki. 

W Piotrkowie Trybunalskim udział w Lekcjach Ciepła wzięli uczniowie klas pierwszych dziewięciu
szkół podstawowych, w sumie ok. 600 uczniów. Była to pierwsza edycja, a w planach jest
kontynuacja projektu. 


